

بسمه تعالی



۱۹۷۸

۱۳۸۵/۰۵/۱۲

اعتراض به فاجعه در گذشت اکبر محمدی و هشدار در خصوص تأمین سلامت زندانیان دیگر

هنوز زمان زیادی از قتل خانم زهرا کاظمی در جریان بازجویی ها در زندان اوین نمی گذرد که در همان زندان فاجعه‌ای دیگر رخ داده است.

چند روز پیش، اکبر محمدی، یکی از دانشجویان بازداشت شده در فاجعه کوی دانشگاه در سال ۷۸، در پی اعتصاب غذای چندین روزه درگذشت.

متأسفانه، بر اساس اخبار دریافت شده، از جمله در مصاحبه های دکتر بهرامیان، وکیل مرحوم اکبر محمدی، ناصر زرافشان، وکیل قربانیان قتل‌های زنجیره‌ای - که در زندان در بند مشترک با ایشان به سر می‌برد و نیز گفته‌های پزشکان زندان اوین، نوع برخورد مسوولان امنیتی و قضایی با اعتصاب غذای آقای محمدی مصداق بارز بی اهمیت بودن جان دگر اندیشان و منتقدان برای برخی از مسوولان است.

اگر کوچکترین تردیدی در مسئول بودن قوه قضائیه در جریان درگذشت اکبر محمدی در زندان وجود داشت، مشکل برخورد ماموران امنیتی و قضایی با خانواده ایشان و سلب حق تشییع پیکر فرزند درگذشته آنان و خاکسپاری اجباری وی در روستایی دور افتاده، برای جلوگیری از حضور فعالان سیاسی و اجتماعی در مراسم تشییع و خاکسپاری، نشانه‌ای گویا و روشن بر نقش داشتن عواملی خاص در این رویداد است.

نهضت آزادی ایران، مؤکداً به آیت الله شاهرودی، رئیس محترم قوه قضائیه، یادآور می شود که اگر برخی از عوامل درون قوه قضائیه تلاش دارند تا مجموعه‌ای را که ایشان "ویرانه" تعریف کرده بودند به گورستانی برای دگراندیشان تبدیل کنند، به موقع پیشگیری کنند.

با توجه به آنچه رخ داده است، چگونه می توان در مورد جان بقیه گرفتارشندگان در زندان اوین مانند، آقایان موسوی خوئینی، زرافشان، اسانلو، باطبی و..... و سایر دگراندیشان احساس خطر و نگرانی نکرد؟

مسوولان قضایی معمولاً هرگونه اعتراض به احکام غیر معقول دادگاهها درباره فعالان سیاسی را با استناد به استقلال رأی قاضی توجیه می کنند. اکنون باید پرسید که آیا نحوه برخورد سازمان زندانها و نهادهای امنیتی با دگراندیشانی که دوران محکومیت را می گذرانند نیز مشمول همین قاعده است و به بیان دیگر، آیا مسوولان زندانها و نهادهای امنیتی در برخورد با متهمان استقلال رأی و آزادی کامل دارند؟

اگر چنین نیست چرا هیات نمایندگان مجلس، به رغم هماهنگی های انجام یافته با سازمان زندانها و مقام ریاست قوه قضائیه در هنگام بازدید از زندان اوین اجازه بازدید از بندهای تحت مدیریت نهادهای امنیتی را نیافت.

نهضت آزادی ایران مشفقانه از جناب آقای شاهرودی می خواهد که اگر دستورهای ایشان در مورد مسائل حوزه مسئولیتشان به سادگی نادیده گرفته می شود برای جلوگیری از تداوم این روند چاره اندیشی کنند تا بتوانند در روز داوری الهی با سرافرازی پاسخگو باشند.

نهضت آزادی ایران به مسوولان امنیت دانشگاههای کشور هشداد می دهد که لغو مجوز انجمنهای اسلامی دانشجویان، تخریب دفاتر انجمنها و صدور احکام متعدد علیه فعالان دانشجویی باعث ملتهب کردن فضای کشور، در شرایطی که بیش از هر زمان به آرامش نیاز است، می شود و نیشترهایی مانند فاجعه درگذشت اکبر محمدی بر زخم دیرین دانشگاه می تواند پیامدها و آثاری غیر قابل پیش بینی و ناخواسته در پی داشته باشد.

نهضت آزادی ایران، ضمن تسلیت درگذشت آقای اکبر محمدی به خانواده داغدار ایشان - که هنوز فرزندی دیگر را در زندان دارند - و به جامعه دانشجویی ایران، آنان را به صبر و پایداری دعوت می کند و امیدوار است که این فاجعه باعث عبرت و پندگیری مسوولان و تلاش آنان برای جلوگیری از تکرار چنین رخدادهای تأسف آور شود.

نهضت آزادی ایران